06.12.2022Г. №123
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН»
ВИДИМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕСТ, НА КОТОРЫЕ ЗАПРЕЩЕНО ВОЗВРАЩАТЬ ЖИВОТНЫХ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ, И ПЕРЕЧНЯ ЛИЦ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ПРИНЯТИЕ РЕШЕНИЙ О ВОЗВРАТЕ ЖИВОТНЫХ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ НА ПРЕЖНИЕ МЕСТА ОБИТАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ВИДИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 июля 2022 №269-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Видимское городское поселение», администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить места, на которые запрещено возвращать животных без владельцев на территории Видимского городского поселения
(Приложение №1).
2. Утвердить перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания на территории Видимского городского поселения
(Приложение №2).
3. Разместить настоящее постановление в информационном Вестнике     Видимского муниципального образования на официальном сайте
     администрации Видимского городского поселения в информационно-
     телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о Главы Видимского городского поселения                             Т.Я.Воробьева

                                                                                                              Приложение №1

к постановлению Администрации
Видимского городского поселения
от 06.12.2022 № 123

Места,
на которые запрещено возвращать животных без владельцев
на территории Видимского городского поселения

1) Детские игровые и спортивные площадки.
   2) Территории детских, образовательных и лечебных учреждений.
3) Территории, прилегающие к объектам культуры.
4) Территории, прилегающие к организациям общественного питания и
    магазинам.

[bookmark: _GoBack]

                                                                         Приложение №2
к постановлению Администрации
Видимского городского поселения
от 06.12.2022 № 123

Перечень лиц,
уполномоченных на принятие решений
о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания
на территории Видимского городского поселения

 -Гаталюк Сергей Зиновьевич- глава Администрации Видимского городского поселения